
COMUNE DI
SAN BENEDETTO ULLANO

(Provincia di Cosenza)

ORDINANZA nr. 5 del 01.03.2019

Prot. n° ?£9

IL SINDACO

Vista la richiesta, effettuata in data 06.02.2019 prot.nr. 513, dalla Pro loco San Benedetto Ullano,
che ha organizzato per il giorno 03.03.2019 , la manifestazione "secondo evento Carnevale a San
Benedetto Ullano anno 2019", manifestazione che si terrà anche lungo Corso Corsini ed in Piazza
Corsini;

Considerato che per il regolare svolgimento della manifestazione sia opportuno disciplinare
temporaneamente la circolazione e la sosta sull'area interessata al fine di garantire le migliori
condizioni di sicurezza ai partecipanti nonché agli utenti della strada;

Ritenuto di dover assumere i provvedimenti necessari;

Visti gli artt.7 e 159 del Codice della Strada;

O R D I N A

Che, per le motivazioni sopra indicate, nel giorno 3 marzo 2019, dalle ore 13,00 alle ore 24,00,
viene istituito su Piazza Corsini e Corso Corsini:

II DIVIETO di SOSTA;
- Il DIVIETO di TRANSITO;

Fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli, dalle
limitazioni e dai divieti di cui alla presente ordinanza sono esclusi i veicoli in servizio di polizia,
soccorso ed antincendio in caso di assoluta necessità ed emergenza.



L'efficacia della presente ordinanza è condizionata al possesso da parte del richiedente di tutte le
autorizzazioni previste dalle norme di settore e all'espletamento di ogni adempimento previsto dalle
norme vigenti, in ogni caso il richiedente rimane esclusivo responsabile dell'attività di che trattasi e
dell'ottenimento e del possesso di tutte le autorizzazioni previste dalle norme di settore.

In forza della recente normativa vigente in materia, è a carico dell'organizzatore l'obbligo di
fornire vigilanza per la manifestazione e tutto quanto precipuamente stabilito a carico del
medesimo nella Circolare Ministero dell'Interno n. 555/OP1991/2017/1 con ogni conseguenza.

I trasgressori alla presente ordinanza incorreranno nelle sanzioni previste dal Codice della Strada e
del Regolamento di Esecuzione.

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse, ai sensi del combinato disposto dell'art.
3, comma 4, della Legge n. 241 dei 1990 e della Legge n. 1034 del 1971, potrà ricorrere entro 60
giorni dall'apposizione della segnaletica, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale della
Calabria, ovvero entro 120 giorni dall'apposizione della segnaletica, con ricorso straordinario al
Capo dello Stato.

Ai sensi dell'alt. 37, comma 3, del vigente C.d.S., sempre nel termine di 60 giorni dall'apposizione
della segnaletica, chi abbia interesse può presentare ricorso, in considerazione della natura del
segnale apposto, al Ministro dei Trasporti, nel rispetto delle forme stabilite dall'ari. 74 del
regolamento del C.d.S. D.P.R. 495/1992.

San Benedetto Ullano lì 01.03.2019
II Sindaco

Avv. Rosaria Amalia Capparelli


